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Belasting op het innemen van standplaatsen op de wekelijkse markt en 

vooraf bepaalde locaties 
 

 

Datum besluit 

Dit reglement werd goedgekeurd door de gemeenteraad op 4 december 2019. 

 

 

 

Artikel 1 

Ten behoeve van de gemeente wordt als volgt een standplaatsrecht vastgesteld op de wekelijkse 

markt en op vooraf bepaalde locaties: 

- Wekelijkse markt: 

▪ losse standplaatsen: de belasting voor het gebruik van een losse standplaats bedraagt 1,00 

euro per lopende meter en per dag inclusief verbruik elektriciteit. 

▪ vaste standplaatsen: de belasting voor het gebruik van een vaste standplaats (abonnement) 

bedraagt 1,00 euro per lopende meter en per dag inclusief verbruik elektriciteit. 

- Standplaats op vooraf bepaalde locaties: de belasting voor het gebruik van een standplaats op 

een vooraf bepaalde locatie bedraagt 2,00 euro per lopende meter en per dag (met een 

minimum van 15,00 euro per dag) inclusief verbruik van elektriciteit. 

 

Artikel 2 

De belasting is verschuldigd door iedereen die op de wekelijkse markt een standplaats inneemt of 

gebruik maakt van een standplaats op de vooraf bepaalde locaties. 

 

Artikel 3 

De ingenomen oppervlakte wordt vastgesteld door een medewerker van het lokaal bestuur. 

 

De belasting is eisbaar zodra de standinname op het openbaar domein geschiedt. 

 

Artikel 4 

De belasting wordt contant ingevorderd. Bij niet-betaling wordt deze belasting ingekohierd. 

 

Artikel 5 

De vestiging, de invordering en de geschillenprocedure van gemeentebelastingen gebeurt volgens de 

modaliteiten vervat in het decreet van 30 mei 2008 betreffende de vestiging, de invordering en de 

geschillenprocedure van provincie- en gemeentebelastingen. 

 


